
;"' 

•�\ 

VICTORINOX 

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 

Küchenutensilien und Schneidebretter Schneidebretter 

Artikel Nr. 7.4102, 7.4103.0, 7.4110, 7.4115, 7.4117, 7.4118, 7.4120, 7.4121, 

7.4122, 7.4123, 7.4124, 7.4125, 7.4126, 7.4127, 7.4128, 7.4129, 

7.4130, 7.4131, 7.4132, 7.4135 

Produkt Bestandteil Material Prüfung folgender Substanzen 

(sofern Messresultate vorhanden) 

Brett Papier-Harz-Verbundmaterial Phenol (SML) � 3 mg/kg 

Formaldehyd (SML) � 15 mg/kg 

Schwermetalle: SML (Spezifische 

Migrationsgrenze) 

Silikonfüsse (für Schneidebrett All-in-One) Silikon 

Cadmium, Chrom, Quecksilber, Blei: 

nicht nachweisbar 

Die oben aufgeführten Produkte entsprechen den folgenden gesetzlichen Vorschriften und Verordnungen in ihrer 

jeweils geltenden Fassung: 

• EG Nr. 1935/2004, Materialien und Gegenstände, die bestimmt sind mit Lebensmittel in Berührung zu kommen

• EG Nr. 10/2011, Bedarfsgegenstände aus Kunststoff

• EG Nr. 1907/2006, REACH, inkl Anhänge XIV und XVII

• Aktuelle SVHC-Kandidatenliste der ECHA (gemäss REACH Verordnung, Art. 33)

• EG Nr. 2023/2006, gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Le­

bensmitteln in Berührung zu kommen

• California Proposition 65 (The Safe Drinking Water and Taxi Enfordement Act of 1986) keine Warnhinweise.

• Die Produkte sind durch das NSF (National Sanitation Fouundation, USA) gemäss den aktuellen Anforderungen

der U.S. Food and Drog Administration (FSA) zugelassen.

• BfR-Empfehlung zu Materialien für den Lebensmittelkontakt, Nr. XV Silicone

Die Migrationswerte werden eingehalten. Im Produkt werden keine «Dual Use Additiv» eingesetzt. Die o.g. 

Produkte enthalten keine funktionale Barriere und keine unbeabsichtigt eingebrachten Stoffe (NIAS). 

Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen: 

Es gibt keine Einschränkung bezüglich der Lebensmittel. 

Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Berührung mit dem Lebensmittel: 

Lebensmittelkontakt bei Temperaturen bis 40 °C (während >5 bis max. 30 Min.). 

Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen: 6 dm2/kg

dßtl-- 2?/4� 
Anton Rechsteiner 

Senior Manager of Materials Science 

FROM THE MAKERS OF THE 
ORIGINAL SWISS ARMY KNIFE™ 

ESTABLISHED 1884 

VICTORINOX AG 

Schmiedgasse 57 1 6438 lbach-Schwyz I Switzerland 
T-t41 41 818 1211 1 info@victorinox.com I www.victorinox.com 

Robert Elsener 

Chief Quality Officer 

QD-01054_DE - 31. Juli 2023 




